Sato Seminar

2018 年 8 月

【塾内生用】2018 年度 模試実施要項

保護者各位

平素は大変お世話になっております。

2018 年度に実施する当方での模試について，下記の通りご案内申し上げます。

【中学生対象模試】※下記①は受験必須です。下記②・③は任意受験です。

①学力診断テスト【中 1・中 2・中 3】

公立・私立の中堅レベル高校志望者が対象です。進度は遅め，難易度は教科書＋αです。

志望校判定……中 1 は 4・8・1 月，中 2 は 4 月・8 月以降の毎月，中 3 は毎月実施

●「学力診断テスト」の実施期日（別表参照）

中 1・中 2 は原則として 4・6・8・10・12・1 月実施とします。

7 月・2 月については，ご要望があれば実施可能です（7 月は英数国のみとなります）。

中 3 については，4・6・7・8・10・12・1 月に実施します。

②駿台学力テスト【中 1・中 2】

国・公立上位校，私立の難関高校（灘，開成，早慶や関関同立）志望者が対象です。

進度は学校よりも早くなり，難易度の高い模試となります。英数国のみの実施です。

志望校判定……なし

③駿台高校受験公開テスト【中 3】

難関高校志望者の大多数が受験する模試で，精度の高い合格判定には定評があります。

英数国に加えて理社の実施も可能で，秋以降は中学全範囲から出題されます。

志望校判定……毎回実施

【小学生対象模試】

③国・私立中学入試模擬試験【小 4・小 5・小 6】※理社は小 5・小 6 のみ実施

中学受験を希望する小学生が対象です。全学年ともに毎月実施します。

志望校判定……小 6 のみ，8 月以降の毎月実施

④ピラミッドテスト【小 1～小 6】※理社は小 5・小 6 のみ実施

中学受験をしない小学生が対象です。全学年ともに 4・6・8・10・1・3 月に実施します。

なお，小学生向けの英語のテストもあります。ご希望の方はお問い合わせください。

【2018 年度 模試実施スケジュール】

学力診断テスト（同一日程で実施）

実施 試験日 キャンセル期限 データお渡し日 備考

４月 4 月 10 日（火） 3 月 15 日（木） 4 月 20 日（金） 春休み最終日に実施

５月 実施なし

６月 6 月 10 日（日） 5 月 10 日（木） 6 月 22 日（金）

７月 7 月 8 日（日） 6 月 14 日（木） 7 月 23 日（月） 中 1・2 は任意（理社なし）

８月 8 月 26 日（日） 7 月 5 日（木） 9 月 14 日（金）

９月 実施なし

10月 10 月 3 日（水） 9 月 13 日（木） 10 月 26 日（金） 祝日（統一記念日）に実施

11 月 実施なし

12月 12 月 2 日（日） 11 月 8 日（木） 12 月 21 日（金）

１月 1 月 6 日（日） 12 月 6 日（木） 1 月 28 日（月） 冬休み最終日に実施

２月 2 月 10 日（日） 1 月 17 日（木） 2 月 25 日（月） 中 1・2 のみ，任意受験

※志望校判定の実施回（第 4 志望まで判定可能です）

中 1……4・8・1 月

中 2……4 月・8 月以降の毎月

中 3……毎月

国・私立中学入試模擬試験

実施 試験日 キャンセル期限 データお渡し日 備考

４月 4 月 10 日（火） 3 月 15 日（木） 4 月 20 日（金） 春休み最終日に実施

５月 5 月 13 日（日） 4 月 12 日（木） 5 月 25 日（金）

６月 6 月 3 日（日） 5 月 10 日（木） 6 月 15 日（金） 英検 1 次試験と同日

７月 7 月 8 日（日） 6 月 14 日（木） 7 月 23 日（月）

８月 8 月 26 日（日） 7 月 5 日（木） 9 月 7 日（金）

９月 9 月 10 日（月） 8 月 16 日（木） 9 月 25 日（火）

10月 10 月 3 日（水） 9 月 13 日（木） 10 月 22 日（月） 祝日（統一記念日）に実施

11 月 11 月 11 日（日） 10 月 18 日（木） 11 月 26 日（月）

12月 12 月 2 日（日） 11 月 8 日（木） 12 月 14 日（金）

１月 1 月 6 日（日） 12 月 6 日（木） 1 月 21 日（月） 冬休み最終日に実施

２月 2 月 3 日（日） 1 月 17 日（木） 2 月 18 日（月） 小 4・5 のみ，漢検と同日

※志望校判定の実施回（第 4 志望まで判定可能です）

小 6 のみ……8 月以降の毎月

ピラミッドテスト

実施 試験日 お申込み期限 データお渡し日 備考

４月 4 月 10 日（火） 3 月 15 日（木） 5 月 18 日（金） 春休み最終日に実施

６月 6 月 10 日（日） 5 月 10 日（木） 7 月 13 日（金）

８月 8 月 26 日（日） 7 月 5 日（木） 9 月 25 日（火）

10月 10 月 3 日（水） 9 月 13 日（木） 11 月 16 日（金） 祝日（統一記念日）に実施

１月 1 月 6 日（日） 11 月 8 日（木） 1 月 21 日（月） 冬休み最終日に実施

３月 3 月 3 日（日） 1 月 17 日（木） 3 月 15 日（金）

駿台学力テスト（中 1・中 2 対象）

実施 試験日 お申込み期限 データお渡し日 備考

８月    2018 年度は実施なし

１月 1 月 26 日（土） 12 月 21 日（金） 2 月 26 日（火）

駿台高校受験公開テスト（中 3 対象）

実施 試験日 お申込み期限 データお渡し日 備考

８月    2018 年度は実施なし

９月 9 月 30 日（日） 8 月 24 日（金） 10 月 30 日（火）

10月 10 月 27 日（土） 9 月 28 日（木） 11 月 27 日（火）

12月 12 月 16 日（日） 11 月 16 日（金） 1 月 22 日（火）

【受験料】※理社の選択や志望校判定の有無にかかわらず，料金は同額です。

国私立中学入試模擬試験・学力診断テストは 1 回 40€

駿台模試は，中 1・中 2 は 1 回 45€，中 3 は 1 回 50€

ピラミッドテストは 1 回 30€

【全模試共通 注意事項】

①初回受験時に受験票をお渡しします。この受験票は 1 年間使います。

 模試受験時には必ず持参してください。

②試験時間は，事前にその都度お知らせします。

③別表のキャンセル期限を過ぎた場合は，キャンセルはできません。

 キャンセルご希望の場合は，期限までにメールにてお知らせください。

 任意受験の模試については，申込期限の日までにメールにてお申し込みください。

 期限後に受験できなくなった場合は，試験日以降に問題冊子と解答解説をお渡しします。

以上